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Z życia 
gminy

• Nowy obowiązek właścicieli 
nieruchomości
Od 1 lipca 2021 r. każdy właściciel 
lub zarządca ma obowiązek złożenia 
deklaracji do Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków (CEEB) do-
tyczącej źródeł ciepła i  źródeł spa-
lania paliw. Dotyczy to zarówno bu-
dynków mieszkalnych, jak również 
niemieszkalnych. Deklarację będzie 
można złożyć drogą elektroniczną 
na stronie: www.zone.gunb.gov.pl  
lub w  wersji papierowej w  urzędzie 
gminy. Na wysłanie deklaracji wła-
ściciele nieruchomości będą mieli 12 
miesięcy w przypadku budynków już 
istniejących, zaś w przypadku nowo 
powstałych obiektów będzie to ter-
min 14 dni od uruchomienia nowe-
go źródła ciepła lub spalania paliw. 
Odpowiedzialnym za to zadanie jest 
Główny Urząd Nadzoru Budowla-
nego (GUNB). Więcej informacji na 
stronie GUNB: www.gunb.gov.pl/
strona/centralna-ewidencja-emisyj-
nosci-budynkow-faq

• Spis Powszechny

W  dniu 1 kwietnia br. rozpoczął się 
Narodowy Spis Powszechny Ludno-
ści i  Mieszkań 2021. Ankieta spiso-
wa wymaga podania danych według 
stanu na dzień 31 marca 2021 r., 
godzina 24:00. Obowiązkową formą 
jest samospis internetowy, nato-
miast metody uzupełniające to spis 
telefoniczny lub bezpośrednio przy 
pomocy rachmistrza spisowego. 
Zgodnie z  ustawą o  statystyce pu-
blicznej udział w Narodowym Spisie 
Powszechnym Ludności i  Mieszkań 
2021 jest obowiązkowy. Na terenie 
gminy Stare Miasto spis wykonuje 
pięciu rachmistrzów, którzy zbierają 
dane bezpośrednio lub telefonicz-
ne dzwoniąc z  numeru 22 828 88 
88.  W urzędzie gminy dostępne jest 
również stanowisko do samospisu 
internetowego, z  którego mogą ko-

rzystać mieszkańcy po umówieniu 
się pod numerem telefonu 63 2416 
216 w.237.

• Zmiany w programie „Czyste 
Powietrze”
Zakup i montaż kotła na węgiel w ra-
mach programu „Czyste Powietrze” 
będzie możliwy tylko do 31 grudnia 
2021 r., co oznacza, że od 1 stycznia 
2022 r. nie będzie dotacji na to źródło 
ciepła. Ponadto od 1 lipca 2021 r. pla-
nowane jest zwiększenie obecnych 
progów dochodowych uprawniają-
cych do podwyższonego poziomu 
dofinansowania, czyli do uzyskania 
do 37 tys. zł bezzwrotnej dotacji. 
Szczegółowe informacje na stronie 
WFOŚiGW w Poznaniu: https://www.
wfosgw.poznan.pl/wazne-zmiany-
w-programie-czyste-powietrze-
w y cof an ie - dot ac j i -na -kot l y -
weglowe-i-podwyzszenie-progow-
dochodowych/

• Skuter elektryczny na minuty

Na terenie gminy Stare Miasto moż-
na wynająć elektryczny skuter na 
minuty. Aby skorzystać z  nowocze-
snej i taniej opcji transportu wystar-
czy pobrać aplikację Hop.City i  do-
konać krótkiej rejestracji. W ramach 
bezpłatnej aplikacji użytkownicy 
Hop.City mogą sprawdzać dostępne 
pojazdy oraz ich zasięg, kontaktować 
się z biurem obsługi klienta, korzy-
stać z kodów rabatowych oraz doła-
dowywać konto na kolejne przejaz-
dy. Eko skuterem można poruszać 
się w  całej strefie konińskiej, która 
obejmuje Stare Miasto, Golinę oraz 
miasto Konin. Skutery nie podlegają 
strefie płatnego parkowania i  moż-
na wynająć je przy siedzibie Urzędu 
Gminy Stare Miasto oraz Centrum 
Handlowego FERIO. Rezerwacja 
i wynajem pojazdów:

- 0,49 zł / minuta jazdy;
- 0,10 zł / pauza;
- 2 zł opłata na start;
- 2 pierwsze minuty GRATIS;
Skutery można wypożyczać w godzi-
nach 7:00-23:00. Biuro obsługi klien-
ta pracuje w godzinach 8:00-20:00.

• Trzeźwy kierowca

Policjanci z Konina oraz ze Starego 
Miasta wspólnie z  Gminną Komisją 
Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych oraz Szkołą Podstawową 
w Modle Królewskiej przeprowadzili 
działania informacyjno-profilaktycz-
ne na temat zagrożeń jakie niesie za 
sobą kierowanie w  stanie nietrzeź-
wości. Podczas akcji przeprowa-
dzonej 16 czerwca br. przypominali 
o tym, że każdy kierowca, prowadząc 
samochód pod wpływem alkoholu 
lub środka podobnie działającego do 
alkoholu jest potencjalnym zagroże-
niem dla innych uczestników ruchu 
drogowego. Pamiętajmy -  alkohol 
obniża koncentrację, spowalnia re-
akcję oraz powoduje błędną ocenę 
odległości i  prędkości. Tym samym 
uniemożliwia bezpieczne uczestnic-
two w ruchu drogowym i jest praw-
nie zabronione. Plakaty oraz ulotki 
dotyczące „jazdy na gazie” trafiły 
również na stacje benzynowe oraz do 
restauracji przy głównych trasach.

Z życia 
biblioteki

• „Ze zdrowiem na Ty”
Biblioteka Publiczna opracowała 
i  złożyła wniosek o  dofinasowanie 
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przedsięwzięcia z  programu „Part-
nerstwo dla książki”. Decyzją kapi-
tuły konkursowej znalazł się on na 
liście dofinasowanych projektów. 
Dzięki temu biblioteka organizować 
będzie różnorodne działania promu-
jące czytelnictwo, zdrowe odżywia-
nie i aktywny tryb życia. W murach 
naszej książnicy będziemy gościć 
Otylię Jędrzejczak, Ewę Wachowicz, 
Katarzynę Bosacką. Nie zabraknie 
działań dedykowanych dzieciom oraz 
seniorom m.in. warsztaty kuchar-
skie, spotkania z  dietetykami, wy-
stawy i  konkursy. Wartość projektu 
to 35 700 zł, z czego pozyskane do-
finasowanie stanowi 75% powyższej 
kwoty. Projekt „Ze zdrowiem na Ty!” 
dofinansowano ze środków Ministra 
Kultury, Dziedzictwa Narodowego 
i  Sportu pochodzących z  Funduszu 
Promocji Kultury.

• „Czy tu CzyTam CZYTAM”
Po raz kolejny w ramach programu 
„Promocja czytelnictwa” biblioteka 
otrzymała dofinansowanie na reali-
zację zadania „Czy tu CzyTam CZY-
TAM”, którego celem jest wzbudze-
nie zainteresowania książką. Dzięki 
temu od maja do końca listopada 
zarówno ci najmłodsi, jak i  trochę 
starsi czytelnicy będą mogli spotkać 
się z autorami książek: Wojciechem 
Widłakiem, Joanną Olech, Ewą Cho-
tomską, Marcinem Pałaszem oraz 
Wojciechem Mannem. Inne plano-
wane działania to m.in. happening 
„Wyzwanie czytanie”, wystawa na-
wiązująca do mijających w roku bie-
żącym obchodów odzyskania przez 
Polskę niepodległości „Kto Ty jesteś? 
Polak mały” i   konkurs plastyczny 
inspirowany twórczością Stanisła-
wa Lema oraz możliwość wzięcia 
udziału w  tworzeniu „Listy Książek 
Stulecia”, w  którym to nagrodami 
będą książki polskiej Noblistki Olgi 
Tokarczuk. Wartość projektu wynosi 
30 350 zł z czego pozyskane dofinan-
sowanie stanowi 72 %. 
Projekt „Czy tu CzyTam CZYTAM!” 
dofinansowano ze środków Ministra 
Kultury, Dziedzictwa Narodowego 
i  Sportu pochodzących z  Funduszu 
Promocji Kultury.

• Akcja krwiodawstwa 
W sobotę 17 kwietnia br. w bibliotece 
odbyła się kolejna przygotowana we 
współpracy z  Centrum Krwiodaw-
stwa i  Krwiolecznictwa w  Kaliszu 
akcja oddawania krwi. Zaangażowa-
nie 29 dawców pozwoliło wzbogacić 
zapasy banku krwi o blisko 15 litrów. 

Składamy serdeczne podziękowania 
wszystkim, którzy wzięli udział w tej 
szlachetnej akcji.

• Quiz historyczny
Z  okazji 230 rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 maja biblioteka zorga-
nizowała quiz on-line pt. „Schyłek 
I  Rzeczpospolitej”. Test składał się 
z  21 pytań dotyczących czasów pa-
nowania Stanisława Augusta Ponia-
towskiego. Internetowa forma spraw-
dzenia swojej wiedzy historycznej 
spotkała się z bardzo dużym zainte-
resowaniem odbiorców. Napłynęło aż 
121 rozwiązanych testów. Po analizie 
odpowiedzi wyłoniono III laureatów: 1 
miejsce – Marek Kościelski z Konina 
– 20 pkt czas: 5 m 8 sekund, II miej-
sce – Oliwia Janiak z Główiewa – 20 
pkt czas: 12 m 16 sekund, III miejsce 
– Grzegorz Jacek z Konina – 20 pkt 
czas: 13 m 16 sekund. Nagrody dla 
zwycięzców w postaci bonów ufundo-
wało Centrum Handlowe Ferio.

Z życia 
GOPS
• Świadczenie społeczne

Przypominamy, iż od lipca br. można 
elektronicznie wnioskować o  przy-
znanie prawa do zasiłku rodzinnego 
wraz z  dodatkami, tymczasem od 
sierpnia 2021 r. w formie papierowej 
na nowy okres zasiłkowy 2021/2022.
Od lipca br. realizatorem rządowego 
programu „Dobry Start” (300+) będzie 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych.

• Zmiany w Karcie Dużej Rodziny
Za pomocą aplikacji mObywatel po 
zalogowaniu profilem zaufanym bę-
dzie można pobrać swoją Kartę Du-
żej Rodziny w wersji elektronicznej.
Nie będzie zatem konieczności skła-
dania wniosku o  domówienie karty 
w  formie elektronicznej oraz pono-
szenia  opłaty  z  tego tytułu. Obec-
nie  opłata  ta wynosi 9,21 zł. Nie 
ponoszą jej osoby, które wnioskują 
o nową kartę w związku z np. prze-
dłużeniem ważności karty lub zmia-
ną danych na karcie, a  także osoby 
wnioskujące o duplikat Karty.
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Wójt 
z absolutorium

Za nami sesja absolutoryjna – jedno z  najważniejszych 
posiedzeń Rady Gminy odbyło się w czwartek 24 czerwca 
w sali konferencyjnej Biblioteki Publicznej Gminy Stare Mia-
sto. Radni ocenili całoroczną pracę i udzielili absolutorium 
oraz wotum zaufania wójtowi Dariuszowi Puchale. 

Podczas sesji wójt zaprezentował Raport o stanie gminy 
za 2020 rok. To przewodnik wiedzy na temat aktywności 
inwestycyjnych, społecznych, kulturalnych i edukacyjnych, 
które miały miejsce w  2020 roku. Kolejno przedstawiono 
sprawozdanie z wykonania budżetu za ubiegły rok oraz opi-

nię Regionalnej Izby Obrachunkowej z wykonania budżetu. 
Dokumenty informują, że rok 2020 zamknięty został nad-
wyżką w kwocie 623 252,29 zł, na co złożyły się dochody 
w kwocie 71 876 644,73 zł i wydatki – 71 253 392,44 zł. Reali-
zacja przedsięwzięć inwestycyjnych w 2020 roku wyniosła 
6 092 613,18 zł.

W swoim wystąpieniu wójt Puchała podziękował za pracę 
i  zaangażowanie wszystkim, którzy w  minionym trudnym 
roku przyczynili się do rozwoju i  dobrych zmian w naszej 
gminie. 

Jak podkreślił włodarz uzyskane absolutorium jest wy-
razem akceptacji przyjętych i konsekwentnie realizowanych 
kierunków rozwoju naszej gminy.

Pełen raport oraz nagranie z sesji dostępne jest na stro-
nie internetowej i w Biuletynie Informacji Publicznej.

Justyna Tomczak

Narada 
z sołtysami

22 czerwca br. odbyła się narada 
przedstawicieli urzędu gminy z  go-
spodarzami wsi. Wśród poruszonych 
tematów przedstawiono informacje 

o  funduszu sołeckim, inwestycjach 
prowadzonych w  gminie, utrzymaniu 
dróg oraz bieżących zmianach w prze-
pisach. Wójt Dariusz Puchała wraz 
z  zastępcą Januszem Frysiakiem za-
poznali się z  potrzebami każdej wsi, 
a  jak wiadomo sołtys zna je najlepiej. 
Spotkanie było okazją do wręczenia 
wyróżnienia sołectwu Modła Kró-
lewska przyznanego przez Wicemar-
szałka Województwa Wielkopolskiego 
Krzysztofa Grabowskiego, w  IV edycji 
konkursu „Aktywna Wieś Wielko-
polska”. Sołectwo Modła Królewska 
zostało wyróżnione za umiejętne wy-
korzystanie środków zewnętrznych, 
poparte zaangażowaniem lokalnej 
społeczności. Gratulujemy i  życzymy 

dalszych sukcesów oraz satysfakcji 
z podejmowanych działań.

Justyna Tomczak
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Perła 
w regionie

Gmina Stare Miasto otrzymała wy-
różnienie w rankingu „Perły Samorzą-
du 2021” organizowanym przez Dzien-
nik Gazetę Prawną.

- Otrzymane wyróżnienie jest efek-
tem pracy i  zaangażowania wielu 
osób. Są to nasi mieszkańcy, przed-
siębiorcy, przedstawiciele organizacji 
pozarządowych, ale przede wszyst-
kim pracownicy samorządowi. Pragnę 
im wszystkim w  tym miejscu bardzo 
podziękować i życzyć wielu sukcesów 
w  codziennej, niełatwej pracy – pod-
kreśla włodarz gminy Dariusz Puchała. 

W  plebiscycie Perły Samorządu 
działalność gmin oceniana była w pię-
ciu obszarach: gospodarka, edukacja, 
zdrowie i opieka, cyfryzacja, środowi-
sko. Pod uwagę brano również stan 

lokalnej gospodarki, a  w  szczególno-
ści kwestie finansów, zarządzania do-
chodami, zadłużeniem czy kreowanie 
lokalnym rozwojem, a  ponadto pozy-
skiwanie zewnętrznych funduszy oraz 
dostosowanie funkcjonowania gminy 
do sytuacji pandemicznej.

Wyróżnienia w  tej kategorii zdoby-
ły również gminy: Baranów, Kłodawa, 
Stare Babice, Zielonki i Bieliny. Pierw-
sze miejsce zajęła Iława, drugie Micha-
łowice, a trzecie Wisznice. 

Gmina Stare Miasto po raz kolej-
ny   znajduje się w  gronie najlepszych 
w tym prestiżowym plebiscycie. Udział 
w  rankingu jest bezpłatny, a  wśród 
oceniających jest wielu niezależnych 
ekspertów, co podnosi prestiż całego 
konkursu.

Wyróżnienie to miły gest, dzięki któ-
remu czujemy się docenieni, ale rów-
nież mobilizacja dla nas wszystkich 
do dalszej owocnej pracy na rzecz 
rozwoju naszej gminy   – kończy wójt 
Dariusz Puchała. 

Justyna Tomczak

5 lat spółki 
wodnej

Gminna Spółka Wodna powstała 
w 2016 roku i swoim zasięgiem obej-
muje 11 sołectw, na terenie których 
położonych 80 km rowów melioracyj-
nych oraz ponad 1300 ha obszarów 
zmeliorowanych. Działalność spółki 
polega na odnawianiu, konserwacji 
i  pogłębianiu rowów melioracyjnych, 
wykaszaniu traw i  karczowaniu krze-
wów znajdujących się wzdłuż rowów, 
czyszczeniu i  wymianie przepustów 
oraz udrażnianiu sączków.

18 marca br. odbyło się Walne Zgro-
madzenie Delegatów Gminnej Spółki 
Wodnej w  Starym Mieście, na któ-
rym przedstawiono sprawozdanie 
z działalności Spółki za 2020 rok oraz 
udzielono absolutorium zarządowi. 
Spotkanie było okazją do podsumowa-
nia pięcioletniej działalności, podczas 
której spółka wykonała prace kon-
serwacyjne na długości ponad 20 km. 
W samym 2020 roku spółka wykona-
ła kompleksową konserwację rowów 
wraz z  wykoszeniem traw oraz usu-
nięciem drzew i krzewów na długości 
8940 m.b., a  wartość przedsięwzięć 
wyniosła 66 231 zł. Dzięki prężnym 
działaniom i  współpracy z  przedsta-
wicielami samorządu Gminna Spółka 
Wodna może ubiegać się ponownie 

o  pomoc finansową w  formie dotacji 
od Wojewody Wielkopolskiego, Mar-
szałka Województwa Wielkopolskiego, 
Starosty Konińskiego oraz wójta gminy 
Stare Miasto. 

W  dalszej części zebrania wybrano 
nowy zarząd i  komisję rewizyjną na 
pięcioletnią kadencję. Na przewodni-
czącego ponownie wybrano Andrzeja 
Nieznańskiego, a  na zastępcę – An-
drzeja Zająca. Członkami zarządu zo-
stali Paweł Kwieciński i Grzegorz Lis. 
W  skład Komisji Rewizyjnej weszli 
Jolanta Szymczak (Przewodnicząca), 
Anita Marzol (Zastępca Przewodniczą-
cej), Paweł Delegacz (członek komisji).

Omówiono finanse, zatwierdzono 
tegoroczny budżet, w którym nie zmie-
niono wysokości składki członkowskiej 

oraz plan pracy. Dyskutowano o  wy-
konanych pracach oraz problemach 
z  jakimi borykają się przedstawiciele 
spółki. 

Obecny na Walnym Zgromadzeniu 
zastępca wójta Janusz Frysiak pogra-
tulował udzielonego absolutorium i ży-
czył nowo wybranemu zarządowi jak 
najwięcej sukcesów oraz sił i wytrwa-
łości w dążeniu do ich osiągnięcia. Jak 
zaznaczył: Gminna Spółka Wodna na-
dal jest w fazie rozwoju i wymagania 
wobec niej są coraz wyższe. Odnawia-
nie, konserwacja, pogłębianie rowów, 
wykaszanie traw oraz czyszczenie 
przepustów wymagają dużego zaan-
gażowania władz spółki, jak i samych 
rolników – podkreślił zastępca wójta. 

Piotr Wawrzyniak
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Koniński Obszar 
Strategicznej 
Interwencji

Dofinansowanie uzyskał również kolejny wniosek 
z zakresu inwestycji w obszarze transportu miejskiego. 
Trzeci z  kolei projekt pn. „Stworzenie zintegrowanego 
systemu komunikacji publicznej na terenie K OSI” będzie 
realizowany na terenie  Miasta Konina i 6 gmin powiatu 
konińskiego. 

Zakres realizowany przez gminę Stare Miasto w  po-
wyższym projekcie dotyczy budowy ścieżki pieszo – rowe-
rowej pomiędzy Żychlinem a Janowicami w nawierzchni 
z kostki betonowej, o łącznej długości 1,081 km. 

Ogólny koszt budowy ścieżki wyniesie 512  405,70 zł, 
z czego kwota dofinansowania to 205 tys. zł. Wykonanie 
prac przewidziane jest na drugą połowę 2021 roku.

Realizacja projektu przyczyni się do rozbudowy zinte-
growanego systemu komunikacji na terenie gminy Stare 
Miasto. 

W  ramach poprzednich edycji projektu zrealizowano 
już ścieżki pieszo – rowerowe na trasach: Żychlin – Stare 

Miasto i Stare Miasto – Rumin oraz oświetlenie ścieżki 
na ulicy Rumińskiej w Starym Mieście. 

Elżbieta Perkowska

II kwartał br. obfitował w  pomyśl-
ne dla gminy Stare Miasto rozstrzy-
gnięcia konkursów na dofinasowanie 
zadań inwestycyjnych. W  ramach 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lo-
kalnych pozyskaliśmy aż 2,3 mln zł!!! 

Przed świętami wielkanocnymi ogło-
szone zostały wyniki II naboru, w któ-
rym gmina otrzymała dotację w wyso-
kości 1,5 mln zł na budowę kanalizacji 
w  miejscowości Janowice. W  ramach 
planowanego zadania w  przyszłym 
roku wybudowane zostanie około 4,7 
km sieci kanalizacji sanitarnej. 

W  ramach kolejnego naboru, tym 
razem dla gmin popegeerowskich, 
otrzymaliśmy wsparcie na budowę 

stacji uzdatniania wody w  Żdżarach. 
W ostatnich dniach czerwca symbo-
liczny czek w  wysokości 800  tys. zł 
z rąk Wojewody Wielkopolskiego Mi-
chała Zielińskiego odebrał wójt Da-
riusz Puchała.

Inwestycja obejmować będzie bu-
dowę stacji uzdatniania wody o wydaj-
ności 62,5 m3/h wraz z ujęciami głębi-
nowymi, instalacjami technologiczny-
mi i wpięciem do sieci wodociągowej. 
Realizacja zadania znacząco zwiększy 
zasoby wody pitnej w gminie.

- Rządowy Fundusz Inwestycji Lo-
kalnych to program, w ramach którego 
rządowe środki przeznaczane są na in-
westycje bliskie ludziom. Nasze wnioski 

przygotowujemy starannie i dokładnie, 
tak aby móc realizować najważniejsze 
dla nich potrzeby. Budowa kanalizacji 
w Janowicach, a także stacji uzdatnia-
nia wody w Żdżarach to kolejne impulsy 
dla rozwoju naszej gminy – podkreśla 
wójt Dariusz Puchała.

Z  Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych gmina Stare Miasto pozy-
skała łącznie już 3 114 208 zł. 

Janusz Frysiak

Dobre wnioski = = kolejne dotacje
Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych
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Dobre wnioski = = kolejne dotacje
Orlik 
na medal

5 maja br. wójt Dariusz Puchała 
podpisał w  Urzędzie Marszałkow-
skim Województwa Wielkopolskiego 
w  Poznaniu umowę na dofinanso-
wanie w  ramach programu „Szatnia  
na Medal”. Urząd Marszałkowski 
reprezentował Jacek Bogusławski, 
członek zarządu województwa.

Dofinansowany projekt obej-
muje remont pomieszczeń szat-
niowo-sanitarnych na orliku  
w Starym Mieście. Całkowity koszt tej 
inwestycji to ponad 125 tysięcy zło-

tych, a  kwota przyznanego dofinan-
sowania to 55 225 złotych.

„Szatnia na Medal” to program Sa-
morządu Województwa Wielkopol-
skiego, którego celem jest budowanie 
pozytywnego wizerunku sportu koja-
rzonego ze zdrowiem oraz higieną  
i  poprawą warunków ogólnodostęp-
nych budynków szatniowo – sanitar-
nych przy obiektach sportowych.

- Sportowcy odwiedzający staromiej-
ski orlik, będą mogli skorzystać z od-
nowionych pomieszczeń w IV kwartale 

tego roku. Mam nadzieję, że poprawa 
warunków w obiekcie sportowym przy-
ciągnie jeszcze większą liczbę miłośni-
ków sportu - podkreśla włodarz gmi-
ny Dariusz Puchała. 

Program „Szatnia na Medal” 
realizowany jest w  całej Wielko-
polsce. W  gminie Stare Miasto  
z  tej formy dofinansowania skorzy-
stało również boisko sportowe w Ru-
minie, które wyposażono w kontene-
rowe zaplecze socjalno-szatniowe. 

Justyna Tomczak

Fundusz Ochrony 
Gruntów Rolnych

Z budżetu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wiel-
kopolskiego gmina Stare Miasto otrzymała również dotację 
na przebudowę trzech dróg dojazdowych do gruntów rol-
nych.

Każdego roku władze gminy intensywnie szukają rozwią-
zań mających na celu przeprowadzenie zadań inwestycyj-

nych w  zakresie drogownictwa. 
Złożony wniosek na przebudo-
wę dróg dojazdowych do grun-
tów rolnych uzyskał akceptację 
i wkrótce 3 odcinki dróg zostaną 
zmodernizowane. 

Dzięki dotacji w kwocie 110 625 
zł jeszcze w tym roku wykonane 
zostaną roboty na drogach w Ży-
chlinie oraz Modle Królewskiej, 
co pozwoli na zmodernizowanie 
łącznie 1600 m.b. dróg rolnych. 

Starania o dotację rozpoczęli-
śmy w ubiegłym roku. Cieszymy 
się, że drogi gruntowe są sukce-
sywnie  polepszane. Szacowany 
koszt budowy to ponad 280 000 
zł, a ponad połowa środków na 
te inwestycje pochodzi z budże-
tu gminy – informuje wójt Da-
riusz Puchała. 

Justyna Tomczak
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Kończą 
rozbudowę 
urzędu

Prace związane z nadbudową budyn-
ku urzędu gminy Stare Miasto również 

są na ukończeniu. W  ramach II etapu 
przebudowy budynku wykonano: insta-
lację centralnego ogrzewania i urządzeń 
klimatyzacyjnych, roboty elektryczne 
oraz instalacje kanalizacyjne, hydrau-
liczne i  gazowe. Ocieplono budynek 
i pomalowano jego elewację. Prace są 
bardzo zaawansowane i ich zakończenie 
spodziewane jest przed planowanym 

terminem. Zastosowane rozwiązania 
poprawią dostępność usług dla miesz-
kańców oraz komfort ich obsługi. 

Wartość podpisanej umowy to ponad 
900 tys. złotych. Na realizację zada-
nia gmina otrzymała środki z Rządo-
wego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
w kwocie 814 tys. zł.

Justyna Tomczak

Przebudowa 
Parkowej

Dobiegają końca prace związane z przebudową ulic Par-
kowej i Sosnowej w Żychlinie. W ramach całej inwestycji wy-
budowano rondo, zmodernizowano chodniki i odcinek drogi 
powiatowej, przy której znajduje się Szkoła Podstawowa, 
Zespół Szkół Ekonomiczno-Usługowych, kościół katolicki 
i  parafia ewangelicka. Prace wyprzedzają harmonogram, 
a ich zakończenie spodziewane jest w III kwartale br. War-
tość inwestycji to 3 496 123,07 zł. 

Justyna Tomczak
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ZGK 
buduje 
chodniki

Nowe chodniki z  kostki betonowej 
pojawią się do końca tego roku w Ja-
nowicach (ul. Brylantowa), Karsach, 
Liścu Wielkim (ul. Makowa), Modle 
Królewskiej oraz Starym Mieście (ul. 
Lisiecka). Utwardzony i wykostkowany 
zostanie plac przy świetlicy wiejskiej 
w Barczygłowie. Na tę inwestycję za-
planowano w budżecie gminy 20 tys. zł. 

Budowa chodników to głównie inicja-
tywy lokalne wspierane przez fundu-
sze sołeckie. Na realizację wszystkich 
inwestycji  gmina przeznaczyła ponad 
535  tys. zł. Nowe chodniki poprawią 

komfort życia mieszkańców, komuni-
kację oraz bezpieczeństwo i estetykę.

W  III kwartale ruszą również prace 
na odcinku łączącym ulice Szkolną 
i Os. Lecha w Starym Mieście. W ra-
mach robót wykonana zostanie na-

wierzchnia jezdni z  kostki betonowej 
na podsypce cementowo piaskowej 
wraz z krawężnikami. Wszystkie pra-
ce wykonywane zostaną przez Zakład 
Gospodarki Komunalnej. 

Justyna Tomczak

Infrastruktura 
przy stadionie

Gmina Stare Miasto po raz kolejny znalazła się na liście 
rankingowej projektów wybranych do dofinansowania w ra-
mach XI edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś” or-
ganizowanego w ramach programu „Wielkopolska Odnowa 
Wsi 2020+”.

W  tym roku dofinansowanie otrzymał projekt sołectwa 
Rumin pn. „Zagospodarowanie placu przy stadionie gmin-

nym na skwerek sportowej integracji w miejscowości Ru-
min”. Wartość przyznanego dofinansowania to 25 185 zł.

W  ramach realizacji zadania planowane jest zagospo-
darowanie miejsca przy stadionie poprzez  zamontowanie 
stołu do gry w szachy, stołu do gry w ping-ponga oraz pił-
karzyków, ławek oraz koszy na śmieci. Ponadto, zakupio-
na zostanie betonowa kostka brukowa, tablica informu-
jąca oraz ogrodzenie terenu. Całkowity koszt projektu to 
35 993,06 zł.

Głównym celem konkursu jest wsparcie inicjatyw miesz-
kańców sołectw, ich aktywizacja w kierunku zaangażowa-
nia na rzecz rozwoju własnej miejscowości oraz wsparcie 
niewielkich projektów służących zagospodarowaniu prze-
strzeni publicznej na wsi, odtwarzaniu dziedzictwa kulturo-
wego i przyrodniczego oraz kultywowaniu tradycji społecz-
ności lokalnych.

Justyna Tomczak

Będzie 
jaśniej

W czerwcu br. rozstrzygnięto prze-
targ na budowę 136 punktów świetl-
nych w 10 sołectwach, które wyko-
nają trzy niezależne firmy. Oświetle-
nie powstanie w Barczygłowie (ulice 
Grodziecka i Wiosenna), Główiewie, 

Janowicach (ulica Brylantowa), Krą-
goli (ulice Łąkowa, Prosta, Strażac-
ka), Modle Królewskiej, Posoce (ulica 
Srebrna), Ruminie, Starym Mieście 
(ulice Janowicka, Kasztanowa, Olcho-
wa, Porzeczkowa, Rumińska i Wierz-
bowa), Trójce i Żychlinie (ulice Osiedle 
Słoneczne i Południowa). Zgodnie z za-
wartymi umowami inwestycja zostanie 
wykonana do końca listopada bieżące-
go roku. Wartość podpisanych umów 
to 606 561 zł.

Janusz Frysiak
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KKoolloorroowwyy  rajdrajd
Zorganizowany 13 czerwca Kolorowy Rajd Rowerowy 

był pierwszą tegoroczną okazją dla mieszkańców gmi-
ny Stare Miasto do wspólnego przeżywania wydarzenia 
sportowego i kulturalnego.

Wspaniała pogoda oraz moc atrakcji przygotowanych 
przez organizatorów sprawiły, że na starcie rajdu w Żychli-
nie stawiła się liczba blisko 300 cyklistów. Z dystansem 21 
km zmierzyli się rowerzyści reprezentujący różne pokole-
nia: najstarszy miał 84 lata, najmłodszy który pokonał trasę 
w foteliku rowerowym miał zaledwie 2 lata. Na mecie przy 
Szkole Podstawowej w Liścu Wielkim czekał na wszystkich 
ciepły posiłek oraz loteria nagród, gdzie główną wygraną 
był rower. Kolorowy rajd był zaledwie początkiem atrakcji, 
jakie czekały na uczestników w Liścu Wielkim.

Tuż po sportowych emocjach przyszedł czas na naj-
bardziej kolorową zabawę tego sezonu – czyli eksplozję 
kolorów. Korzenie tego święta barw i  radości, podczas 
którego uczestnicy obrzucają się wielokolorowymi prosz-
kami holi, sięgają Indii. Eksplozja kolorów bardzo szybko 
przyjęła się również u nas. Dynamiczna muzyka oraz za-

angażowanie animatorów sprawiły, że w  krótkim czasie 
wszyscy dali się ponieść tej zabawie i z chęcią obsypywali 
się wielobarwnymi proszkami. Taneczne święto kolorów 
uświetnił swoimi występami zespół areobikowy Lawina. 
Dla młodszych mieszkańców gminy organizatorzy zapew-
nili darmowe dmuchańce.   Nieco starsi mogli oglądać 
atrakcje przygotowane dla nich na hali sportowej: prezen-
tacje wschodnich sztuk walki ju-jitsu, pokazowe mecze 
w tenisa stołowego czy też dynamiczne tańce areobikowe.

- Uśmiechy na twarzach, radość i śmiech uczestników: 
to dla nas organizatorów najlepsze podziękowanie i dowód 
na to, że pomimo obaw warto było podjąć trud organizacji 
i przygotować tę imprezę dla naszych mieszkańców i przy-
byłych gości – posumował zastępca wójta Janusz Frysiak.

Relację filmową z  wydarzenia można zobaczyć w  za-
kładce Kronika Filmowa 2017-2021 znajdującej się na 
stronie gminy www. stare-miasto.pl i  pod adresem: 
https://www.youtube.com/watch?v=J8iE_4wVTG8 

Jacek Matusiak
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Festyn Festyn 
w Ruminiew Ruminie
W sobotę 3 lipca br. na stadionie w Ruminie odbył się II 

Wielki Festyn Rodzinny sołectwa Rumin. Była to okazja 
do otwarcia nowo powstałego kompleksu szatniowego 
na stadionie w Ruminie, którego dokonał wójt gminy Sta-
re Miasto – Dariusz Puchała oraz reprezentanci każdej 
z siedmiu grup wiekowych K.S. Warta Rumin. Obiekt po-
święcił proboszcz parafii w Starym Mieście – ks. kanonik 
Mirosław Dereszewski, który jednocześnie przekazał za-
wodnikom sekcji trampkarz komplet nowych strojów pił-
karskich. Kompleks kontenerowo-szatniowy w  Ruminie 
to inwestycja, która powstała z udziałem środków Urzę-
du Marszałkowskiego w  Poznaniu w  ramach programu 
„Szatnia na Medal”.   Cała inwestycja pochłonęła ponad 
200 tys. zł. Połowę tej kwoty gmina pozyskała właśnie 
z wspomnianego programu, poza tym 30 tys. zł przezna-
czyli mieszkańcy Rumina w ramach Funduszu Sołeckiego. 
Reszta pochodziła z budżetu gminy.

Organizatorzy sobotniej imprezy – gmina Stare Miasto, 
Biblioteka Publiczna Gminy Stare Miasto im. Prof. Joanny 
Papuzińskiej, OSP Rumin, K.S. Warta Rumin, KGW Rumin, 
Kółko Rolnicze w Ruminie oraz Rada Sołecka przygotowali 
dla uczestników wiele atrakcji. Na scenie zaprezentowa-
ły się przedszkolaki z grup „Mądre Skrzaty” oraz „Leśne 
Duszki” z przedszkola w Ruminie oraz Dawid Pajor z poka-
zem freestyle football. Oprócz tego można było podziwiać 

zabytkowe wojskowe pojazdy Stowarzyszenia „Zajezdnia” 
oraz potrenować strzelanie na strzelnicy przygotowanej 
przez Jednostkę Strzelecką 4057 z Konina. Na uczestni-
ków czekały także takie niespodzianki, jak: radiowóz po-
licyjny, pokaz broni przygotowany przez KKS LOK Musz-
kiet Konin oraz grupę rekonstrukcyjną, pokaz sportów 
kynologicznych wykonany przez Respect Dog, grochówka, 
dmuchane zjeżdżalnie dla dzieci oraz stanowisko z wykry-
waczami przygotowane przez Stowarzyszenie „Z  wykry-
waczem przez życie”. Panie z miejscowego Koła Gospodyń 
i  Kółka Rolniczego przygotowały kulinarne poczęstunki 
dla wszystkich uczestników pikniku. Nie lada atrakcją była 
zabawa fantowa, z której dochód przeznaczony został na 
dofinansowanie do zakupu lekkiego wozu bojowego dla 
OSP Rumin.

Podczas festynu odbyła się dekoracja wszystkich grup 
K.S. Warta Rumin. Klub prowadzi szkolenie w  siedmiu 
grupach wiekowych – od skrzata do seniora. Każdy zawod-
nik oraz trener otrzymał medal z rąk wójta gminy Dariusza 
Puchały w podziękowaniu za reprezentowanie klubu i gmi-
ny w sezonie 2020/2021.

Do późnych godzin nocnych trwała zabawa taneczna 
z M&M Music. Wszyscy uczestnicy festynu zgodnie pod-
kreślali, że potrzeba więcej takich imprez, bowiem czas 
pandemii ograniczył kontakty społeczne. Organizatorzy 
dziękują wszystkim, którzy przyczynili się do powstania 
pikniku i wszystkim, którzy uświetnili go swoją obecnością.

Relację filmową z wydarzenia można zobaczyć w zakład-
ce Kronika Filmowa 2017-2021 znajdującej się na stronie 
gminy www. stare-miasto.pl i pod adresem: https://www.
youtube.com/watch?v=qn-iLxAWMqo

Zbigniew Tarłowski
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Adoptuj 
psa!

Każdy, kto zdecyduje się na adopcję 
bezdomnego czworonoga z  terenu 
gminy Stare Miasto może liczyć na 
wsparcie dobrego startu dla psiaka. 

W  tegorocznym „Programie opieki 
nad bezdomnymi zwierzętami oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Stare Miasto” przy-
jętym przez Radę Gminy Stare Mia-
sto, a  zaproponowanym przez wójta 
Dariusza Puchałę wprowadzono za-
pis, że osobie adoptującej bezdomne-
go psa, będącego pod opieką gminy 
Stare Miasto, może zostać przyznana 
„wyprawka”. W skład takiej wyprawki, 
w zależności od zapotrzebowania oso-
by adoptującej psa, może wchodzić: 
buda dla psa, smycz, obroża, legowi-
sko czy karma o wartości do 600 zł.

Wniosek należy złożyć w urzędzie 
gminy Stare Miasto, w ciągu 7 dni od 
dnia adopcji ze schroniska lub miejsca 
przebywania psa. Należy także dołą-
czyć pisemne potwierdzenie wraz 
z opisem zwierzęcia.

Pomysł wyprawki podyktowany 
jest troską o czworonogi. Jak mawiał 
Św. Franciszek z  Asyżu o  zwierzę-
tach „Naszym podstawowym obowiąz-
kiem w stosunku do naszych młodszych 
braci jest niekrzywdzenie ich, jednak po-
przestanie na tym to nie wszystko. Mamy 
ważniejszą misję – służyć im pomocą, 
kiedykolwiek będą jej potrzebować.” Pa-
miętajmy, że adopcja bezdomnego 
zwierzęcia jest krokiem wymagają-
cym przemyślenia i odpowiedzialno-
ści. Jest to też zobowiązanie, które 
należy dokładnie rozważyć. Jeśli 
decyzja jest świadoma, to jej konse-
kwencją może być wspaniała relacja 
człowieka z psem.

Zachęcamy Państwa do podjęcia 
tego wyzwania!

Bezdomne psy z terenu gminy Stare 
Miasto przebywają w: 
- Schronisku dla bezdomnych zwie-

rząt w  Koninie, ul. Gajowa 7A, 62-
510 Konin,

- Ośrodku Szkolenia Psów Hotel i SPA 
„Szary Wilk” Tomasz i  Małgorzata 
Opszalska Brzeźno, ul. Sienna 13B, 
62-513 Krzymów.
Więcej informacji można uzyskać 

w  Referacie Ochrony Środowiska 
i  Rolnictwa Urzędu Gminy Stare 
Miasto pod nr tel.: 63 2416 216 w.243 
lub 237

Magdalena Kusiak

Aleja klonów 
Plac zabaw w Żychlinie został obsadzony wysokimi drze-

wami. Petycję w tej sprawie złożyli mieszkańcy tejże miej-
scowości. Widząc zasadność prośby, wójt Dariusz Puchała 
zlecił wykonanie nasadzeń 18 sztuk drzew gatunku klon 
jawor. Drzewa zostały dodatkowo usztywnione oraz wypo-
sażone w linię kroplującą. Zaznaczyć trzeba, że plac zabaw 
jest miejscem cieszącym się bardzo dużym zainteresowa-
niem rodzin z dziećmi, szczególnie w okresie letnim. Posa-
dzone drzewa dadzą cień, tak bardzo potrzebny w czasie du-
żego nasłonecznienia i uatrakcyjnią centrum miejscowości.

Magdalena Kusiak

Sprzątanie 
brzegów Warty

W  „Światowy Dzień Ziemi” na te-
renie gminy Stare Miasto odbyło się 
sprzątanie brzegów Warty. Akcja była 
częścią cyklicznego wydarzenia pn. 
„VII sprzątanie brzegów Warty od źró-
deł do ujścia 2021”.

Sprzątanie zostało wsparte przez 
urząd gminy Stare Miasto, sołectwo 
Rumin, OSP w Ruminie, Koło Gospo-
dyń Wiejskich w Ruminie, Przedszko-
le Samorządowe w  Starym Mieście 
z  filią w  Ruminie, Wielkopolską Izbę 

Rolniczą, Zakład Gospodarki Komu-
nalnej w Starym Mieście oraz miesz-

kańców gminy. Podczas akcji wolon-
tariusze znaleźli m.in.: opony, meta-
lowe ramy, butelki, puszki i  drobne 
śmieci. Uprzątnięto ponad 30 worków 
różnych odpadów.

Samorząd lokalny od wielu lat 
wspiera i  inicjuje działania proeko-
logiczne, których celem jest dbałość 
i  ochrona środowiska naturalnego. 
Gminne działania to m.in. eduka-
cja ekologiczna mieszkańców, akcje 
sadzenia drzew i  krzewów, tworze-
nie ścieżek edukacyjnych, dbałość 
o ochronę powietrza i wody np. przez 
budowę kanalizacji sanitarnej i  pro-
mocja podłączania się do niej.

Justyna Tomczak
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Warsztaty 
kulinarne 
dla seniorów

W ramach zadania „Ze zdrowiem na Ty!” Biblioteka Pu-
bliczna Gminy Stare Miasto zorganizowała dwa warsztaty 
edukacyjno – kulinarne z dietetykiem i edukatorem żywie-
nia panią Beatą Bukowiecką. 

Zajęcia kulinarne angażujące uczestników poprzedzone 
były prelekcją i  pogadanką o  zdrowym odżywianiu. Pani 
Beata mówiła jak prawidłowo powinien odżywiać się se-
nior, jakie są najczęstsze błędy żywieniowe i na co zwrócić 
uwagę podczas przygotowywania posiłków.

W części kulinarnej uczestnicy warsztatów uczyli się jak 
przygotować proste, zdrowe i niedrogie posiłki. Wspólnie 
obierali, szatkowali, smażyli, gotowali, a  potem degusto-
wali przyrządzone przez siebie potrawy. 

Dzięki zajęciom kulinarnym nasi seniorzy nie tylko świet-
nie spędzili wspólnie czas, ale także przy okazji poznali 
nowe przepisy, niekosztowne i jednocześnie pyszne dania! 
Nauczyli się między innymi przyrządzać: tanie i szybkie pa-
sty do pieczywa np. wegański  smalec z fasoli, pastę shreka 
z avocado czy zdrową nutelle; mini pizzerki – oryginalny po-
mysł na imprezę, piknik czy zdrową przekąskę dla wnuka; 
dania obiadowe – azjatycki makaron ryżowy z nerkowcami 
i czarnym sezamem, śródziemnomorską shakshukę oraz 
szybkie kluseczki serowe, a na deser ciasto marchewkowe 
i fasolowo-kokosowe fit ciasto.

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa 
Narodowego i Sportu pochodzących z Funduszu Promocji 
Kultury w ramach projektu „Ze zdrowiem na Ty!”.

Dorota Wiatrowska

Sportowa noc 
w bibliotece

W piątkowy wieczór 11 czerwca br. do Biblioteki Publicz-
nej Gminy Stare Miasto zawitali uczniowie klas trzecich 
i czwartych. Tę wyjątkową noc w Bibliotece młodzi czytel-
nicy spędzili wspólnie z Dariuszem Rekoszem – pisarzem, 
animatorem kultury, autorem słuchowisk radiowych i sce-
nariuszy filmowych.

A działo się dużo… W drodze losowania uczestnicy zo-
stali podzieleni na dwie grupy. Podczas spotkania druży-
ny rywalizowały ze sobą wykonując wiele zadań indywi-
dualnych i grupowych związanych z ze sportem. Dzieci 
biegały, rzucały, kucały i  tańczyły, a  także – rysowały 
i  malowały. Liczyła się nie tylko sprawność fizyczna. 
Trzeba było również wysilić szare komórki, zwłaszcza 
podczas quizów, zgadul, kalamburów, szarad itp. Za 
szybkie i prawidłowe rozwiązanie zadania drużyna zdo-
bywała punkty. Natomiast indywidualne prace polegały 
na rozwiązywaniu sportowej krzyżówki czy wykreślan-
ki. Najwięcej zabawy sprawiło dorysowanie Królowej 
Elżbiecie II dowolnego stroju sportowego. Wszystkie 
zadania wymagały od grup współpracy, zaangażowania 
i refleksu, gdyż każdy chciał rozwiązać jak najwięcej ła-
migłówek i  wesprzeć swoją grupę punktami. Dzieci do 
późnych godzin nocnych rozwiązywały łamigłówki przy-
gotowane przez pisarza, a na najaktywniejszych czekały 

nagrody w postaci książek autora z dedykacją oraz drob-
ne upominki i słodycze.

Podczas imprezy odbyła się krótka przerwa na poczę-
stunek, który ufundowała restauracja McDonald's Stare 
Miasto. Biblioteka po raz kolejny zorganizowała Noc w Bi-
bliotece – akcję adresowaną do dzieci i młodzieży, która ma 
pokazać, że staromiejska książnica to miejsce niezwykłe, 
gdzie nie tylko „magazynuje się książki”.

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa 
Narodowego i Sportu pochodzących z Funduszu Promocji 
Kultury w ramach projektu „Ze zdrowiem na Ty!”.

Dorota Wiatrowska
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Dzień 
strażaka

W  sobotę 8 maja 2021 roku w  re-
żimie sanitarnym odbyły się uro-
czystości Gminnego Dnia Strażaka. 
W Kościele p.w. Matki Bożej z Gudalu-
pe i św. Jana Diego odbyła się Msza 
Święta koncelebrowana w  intencji 
druhów strażaków. Po mszy pro-
boszcz parafii – ks. kanonik Walde-
mar Szafrański poświęcił zakupiony 
przez Ochotniczą Straż Pożarną w Ży-
chlinie średni samochód ratowniczo 
gaśniczy GBA 3/16 Renault Milinder 
M 210. Jego pozyskanie znacząco po-
prawi bezpieczeństwo mieszkańców 
Żychlina i całej gminy Stare Miasto. 

Podczas uroczystości wręczono 
również odznaczenia zasłużonym 
druhom – złoty znak Związku OSP RP 
otrzymał dh Kazimierz Wróblewski, 
prezes OSP Lisiec Wielki. Medalem 
honorowym im. Bolesława Chomicza 
odznaczono druha Czesława Kościel-
skiego z  OSP Żychlin, a  złoty medal 
za zasługi dla pożarnictwa otrzymał 
dh Mariusz Czernielewski z OSP Ja-
nowice. 

Wójt gminy Stare Miasto Dariusz 
Puchała wraz z  zastępcą Januszem 
Frysiakiem złożyli wszystkim druhom 
życzenia, dziękując za poświęcenie 
służbie drugiemu człowiekowi oraz 
wręczyli gratulacje dla osób awan-
sowanych oraz nagrodzonych z okazji 
strażackiego święta.

Na terenie gminy Stare Miasto 
działa 12 jednostek OSP, a na ich wy-
posażeniu znajduje się 14 samocho-
dów ratowniczo-gaśniczych. W 2019 
roku dokonano zakupu wozu bojowe-
go dla OSP  w Modle Królewskiej za 

ponad 200 tys. złotych, a w 2020 roku 
nowe auto trafiło do strażaków w Li-
ścu Wielkim za kwotę 851 160  zło-
tych. Ochotnicze Straże Pożarne 
w  swoich szeregach zrzeszają 496 
druhów, którzy wzywani są do oko-
ło 300 zdarzeń w  ciągu roku. Dwie 
jednostki są włączone do Krajowego 
Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. 
Praca, poświęcenie i  odwaga dru-
hów jest doceniana przez lokalny 
samorząd. Co roku do jednostek 
zakupywany jest sprzęt ratowniczy, 
organizowane są szkolenia, pozyski-
wane są dotacje na nowe wozy stra-
żackie, a w kwietniu tego roku rada 
gminy jednogłośnie podniosła stawki 
za ekwiwalent. 

Podczas pandemii strażacy z  ca-
łej gminy angażowali się w  pomoc 
mieszkańcom m.in. przez   kolportaż 
maseczek oraz ulotek informacyjnych 
dotyczących profilaktyki oraz szcze-
pień przeciwko COVID-19.

Justyna Tomczak

Projekt 
strażnicy

W Żychlinie w obecności wójta Dariusza Puchały podpi-
sana została umowa na wykonanie opracowania pełno-
branżowego projektu budowlanego strażnicy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Żychlinie. 

W  ramach umowy, podpisanej przez prezes jednostki 
Ewelinę Andrzejak, wykonany zostanie projekt architek-
toniczno-budowlany oraz techniczny we wszystkich bran-
żach (m.in. instalacje wod-kan., c.o., elektryczne) wraz 
z charakterystyką energetyczną budynku. 

Podpisana umowa to pierwszy krok w kierunku budowy 
w Żychlinie nowego budynku strażnicy. Środki na projekt 
pochodzą ze środków własnych jednostki oraz dzięki dota-
cji otrzymanej z budżetu gminy Stare Miasto.

Janusz Frysiak
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Podsumowanie 
roku szkolnego

Rok szkolny 2020/2021 przechodzi do historii. Zapisał się 
nietypowo, bo w warunkach epidemii COVID-19 i zdalnego 
nauczania. Dyrektorzy szkół, nauczyciele, rodzice i ucznio-
wie stanęli przed wielkim wyzwaniem reorganizacji proce-
su dydaktycznego i  wychowawczego. Szkoła „przeniosła 
się” do domów rodzinnych, rodzice uczniów mieli okazję 
w większym stopniu współuczestniczyć w nauczaniu – jedni 
to sobie chwalili, inni narzekali. 

Rok szkolny zakończyło 1123 przedszkolaków i uczniów. 
163 dzieci z klas „0” w przedszkolu i oddziałach przedszkol-
nych w  szkołach podstawowych przygotowywało się do 
podjęcia nauki w szkole. 131 uczniów klas ósmych zdawało 
egzamin ósmoklasisty i rozpocznie kolejny etap edukacyjny 
w szkołach średnich. Wszystkim życzymy powodzenia!

Na szczęście – mimo pandemii dzieci przedszkolne 
i  uczniowie mieli okazję uczestniczyć w  wielu wydarze-
niach edukacyjnych, które pozwoliły im trochę odetchnąć 
od codziennej pandemicznej rutyny. Nie sposób wymienić 
wszystkich inicjatyw, w związku z tym wymieniamy po jed-
nej z każdej placówki. 

Przedszkole Samorządowe w  Starym Mieście – dzieci 
przedszkolne również doświadczyły skutków pandemii, co-
dzienną realną pracę można było zaprezentować wirtual-
nie, np. organizując „V Przegląd wokalno-taneczny” w trybie 
zdalnym, dzięki czemu dzieci mogły zaprezentować swoje 
talenty szerszej publiczności. Przedszkolaki kontynuowa-
ły swój udział w ogólnopolskich projektach i programach: 
„Z kulturą mi do twarzy”, „Przedszkole promujące zdrowie”, 
„Czyściochowe przedszkole”.

Szkoła Podstawowa w Barczygłowie - projekt edukacyjny 
„Z kulturą mi do twarzy”, dzieci uczestniczyły w „Krainie Muz”  
- nauczyły się tańczyć krakowiaka, w  module projektu pt. 
„Piękno regionu” dzieci odwiedziły Muzeum Okręgowe w Ko-
ninie. W szkole zorganizowano Tydzień Uprzejmości, a dzieci 

przygotowały kodeks dobrego zachowania, który certyfiko-
wały swoim podpisem lub najmłodsi  - odciskiem dłoni.

Szkoła Podstawowa w Liścu Wielkim - bardzo ciekawa 
okazała się innowacja pod tytułem „Sala kamyczków milo-
wych”, której głównym założeniem jest stworzenie dobrze 
wyposażonej i  atrakcyjnej sali do zajęć sensorycznych. 
Obecnie jest to ulubione miejsce pobytu, zabawy i  zajęć 
wielu uczniów. Uczniowie spragnieni ruchu na świeżym po-
wietrzu mogli uczestniczyć w I edycji biegów przełajowych 
zespołów mieszanych klas 7-8 o Puchar Dyrektora Szkoły. 

Szkoła Podstawowa w  Modle Królewskiej - uczniowie 
klas I-III uczestniczyli w projekcie „Mistrzowie kompeten-
cji”, w  ramach którego odbywały się zajęcia przyrodnicze 
„Przyrodnicze laboratorium”, matematyczne „Spotkanie 
z  królową” i  logopedyczne „Indiańska wioska”. Zwieńcze-
niem tych działań była „Naukowa noc w szkole”. 

Szkoła Podstawowa w Starym Mieście - uczniowie klasy 
IIc wraz z  wychowawczynią panią Katarzyną Karmowską 
wzięli udział w projekcie Fundacji Szkoła na Widelcu „Do-
brze Jemy” oraz konkursie „Warzywa i owoce dają moce”. 
Stworzyli własną książkę kucharską, zorganizowali klaso-
we wyzwanie, podczas którego przez 40 dni zastępowa-
li słodycze warzywami i owocami. Do akcji przyłączyli się 
także rodzice, w czasie pandemii  zainwestowali w zdrowie 
swoje i swoich najbliższych. Brawo! Warto obejrzeć film za-
mieszczony na stronie szkoły. Starsi uczniowie  w ramach 
projektu badawczego zostali włączeni do zacnego grona 
studentów Polskiej Akademii Dzieci w  ramach Uniwersy-
tetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. 
Przeprowadzili przygotowane przez siebie eksperymenty 
dotyczące skuteczności technik uczenia się. Każdy z eks-
perymentów był przeprowadzony na grupie badawczej oko-
ło 100 uczniów! Przeprowadzony przez Młodych Badaczy 
projekt „Jak uczyć się szybciej, skuteczniej i  efektywniej” 
rozbudził twórcze podejście do technik zdobywania wiedzy. 
Dzięki przeprowadzonym eksperymentom wzrosła moty-
wacja do nauki i wiara we własne możliwości.

Szkoła Podstawowa w Żdżarach - wycieczka dla dzieci pod-
czas pandemii? Czy to możliwe? Oczywiście, że tak. W szko-
le odbyły się dwie wycieczki on-line dla uczniów klas IV-VIII. 
W lutym, podczas lekcji języka polskiego dzieci zwiedziły miej-
sca związane z Henrykiem Sienkiewiczem. Natomiast w mar-
cu wybrały się w podróż szlakiem Adama Mickiewicza. 

Szkoła Podstawowa w Żychlinie – Dzień Patrona w ple-
nerze? Dlaczego nie. Po długim wyłączeniu uczniów z real-
nego życia szkoły wspólny pieszy rajd na Złotą Górę ucieszył 
wszystkich. Złotą Górę uczniowie i nauczyciele zdobyli, uło-
żyli portret Patrona z puzzli, uczniowie uzyskali certyfikat 
„Zdobywcy Złotej Góry” , a  Patron szkoły Jan Paweł II  roz-
ganiał ciemne chmury na niebie, przyglądał się i uśmiechał 
z góry (Złotej Góry). 

Jolanta Fabisiak
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500 lat parafii 
w Liścu 
Wielkim

Parafia Lisiec Wielki rozpoczęła uroczystym odpustem 
obchody jubileuszu 500-lecia swojego istnienia.

Według Jana Łaskiego – arcybiskupa gnieźnieńskiego - 
Lisiec Wielki był posiadłością królewską, dlatego w 1521 
roku Zygmunt I polecił wznieść tutaj niewielką świątynię 
modrzewiową.  Powołana została parafia pod wezwaniem 
Jana Chrzciciela, a jej pierwszym proboszczem został ks. 
Jan ze Sługocina. Następnie powstała drewniana świąty-
nia w 1704 roku, która także – ze względu na zawirowania 
historyczne – przechodziła różne koleje. Od początku do 
parafii należały wsie Lisiec Wielki, Lisiec Mały i Żdżary.

Przez wiele lat kościół miał okresy świetności oraz lata 
nieco gorsze. Parafia miała też wielu duszpasterzy, którzy 
zabiegali, ażeby mogła ona spełniać swoją najistotniejszą 
rolę. Wymienić należy ks. Walentego Rożnieckiego – bu-
downiczego drugiej drewnianej świątyni oraz ks. Wojcie-
cha Malińskiego, który w trudnych latach zaborów, przez 
40 lat zabiegał o utrzymanie jej  świetności. Ale najważ-
niejszym okazał się moment przybycia w 1862 roku do Liś-
ca Wielkiego młodego proboszcza ze Starego Miasta – ks. 
Sebastiana Zabłockiego - który podjął wielkie dzieło bu-
dowy świątyni murowanej, istniejącej do dnia dzisiejszego. 
Był on proboszczem w lisieckiej świątyni przez 59 lat i po 
śmierci spoczął na cmentarzu parafialnym. W 1878 roku 
powołano komitet budowy kościoła, który został wybudo-
wany w zdecydowanej większości ze składek parafian. 

W czasie II wojny światowej kościół został zajęty przez 
Niemców i znów znacznie ucierpiał, ale po wojnie sukce-
sywnie został odnowiony.

Najpiękniejszą formę kościół parafialny w Liścu Wielkim 
przyjął w  ostatnim czasie, kiedy to staraniem kapłanów 
oraz wiernych został odmalowany, a obecnie zakończona 
została wymiana dachu.

24 czerwca 2021 roku, w  obecności Biskupa Wiesława 
Meringa, zostały zainicjowane obchody 500–lecia istnienia 
parafii. W uroczystości wzięli udział duchowni z terenu de-
kanatu, wójt gminy – Dariusz Puchała, zastępca wójta – Ja-
nusz Frysiak, sekretarz gminy – Luiza Kędracka i skarbnik 
– Jolanta Sobczak, a  także licznie zgromadzeni parafia-
nie, przedstawiciele organizacji szkół i stowarzyszeń. Były 
kwiaty i gratulacje oraz życzenia od parafian, władz samo-
rządowych dla księdza biskupa za wieloletnią posługę dusz-
pasterską, a także dla księdza proboszcza Dariusza Mać-
czaka z okazji 30–lecia święceń kapłańskich. Ten wspaniały 
jubileusz uświetnił swoim występem zespół tańca ludowe-
go „Uśmiech” ze Szkoły Podstawowej w Liścu Wielkim.

Ewa Kasprzyk
zdj. Marek Walczak


